



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0239/2017	PREGÃO Nº 070/2017	18/09/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de veículos pesados visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Mundo Novo/MS de acordo com as especificações e quantidades constantes nos Anexos I – Termo de Referência.

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ATUALIZAÇÃO SOFTWARES NH220	UN	2,000	INTELLIVIEW III	1.200,00	2.400,00
I	0001	02	BOMBA HIDRAULICA EE 69484 W20E	UN	1,000	HYBEL	3.890,00	3.890,00
I	0001	03	BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO 984313 NH220	UN	4,000	PIM	95,00	380,00
I	0001	04	BUCHA DO H 87648754 NH220	UN	4,000	PIM	57,00	228,00
I	0001	05	CABO ACELERADOR E15965 W20E	UN	2,000	CURTI	117,00	234,00
I	0001	06	CABO TRAVA LANÇA 61U4-61861 H940C	UN	1,000	CURTI	700,00	700,00
I	0001	07	CALÇO 248809 RG 170B	UN	21,000	W.AS	5,00	105,00
I	0001	08	CARCAÇA 87625372 RG 170B	UN	1,000	W.AS	4.377,00	4.377,00
I	0001	09	CARCAÇA TRANSMISSAO ZGAQ-03241 H940C	UN	1,000	ZF	21.650,00	21.650,00
I	0001	10	CARDAN DIANTEIRO E68941 W20E	UN	1,000	COMPOCARDAN	870,00	870,00
I	0001	11	CHAPA DESLIZANTE 248807 RG 170B	UN	8,000	JEK	50,00	400,00
I	0001	12	CHAPA GROSSA 248808 RG 170B	UN	6,000	JEK	50,00	300,00
I	0001	13	CHAPA MEDIA 248811 RG 170B	UN	6,000	JEK	45,00	270,00
I	0001	14	CJTO PLACA MOTRIZ 147441 W20E	UN	2,000	TRATORGEL	120,00	240,00
I	0001	15	CONECTOR 957581 NH220	UN	3,000	TRATORGEL	33,00	99,00
I	0001	17	CONVERSOR TORQUE ZGAQ-04317 H940C	UN	1,000	ZF	8.950,00	8.950,00
I	0001	18	COROA E PINHAO 148904A1 W20E	UN	1,000	ATLAS	4.550,00	4.550,00
I	0001	19	CORREIA DO VENTILADOR	UN	2,000	GATES	145,00	290,00
I	0001	20	CRUZETA 100-30185 H940C	UN	4,000	STHALL	225,00	900,00
I	0001	21	CRUZETA DIFERENCIAL A25143 W20E	UN	4,000	STHALL	270,00	1.080,00
I	0001	22	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRO 61U2-81200 H940C	UN	20,000	ECOPLAN	130,00	2.600,00
I	0001	23	DIODO FHA4358 NH220	UN	3,000	DHGATE	70,00	210,00
I	0001	24	DISCO FREIO 190969 W20E	UN	8,000	UNITEC	220,00	1.760,00
I	0001	25	DISCO FREIO 87625345 RG 170B	UN	12,000	UNITEC	170,00	2.040,00
I	0001	26	DISCO SEPARADOR 148963 W20E	UN	8,000	UNITEC	75,00	600,00
I	0001	27	EIXO 71103642 RG 170B	UN	1,000	PAVONI	5.900,00	5.900,00
I	0001	28	ELEMENTO COMBUSTIVEL ZUAC-00250 H940C	UN	2,000	TECFIL	235,00	470,00
I	0001	29	ENGRENAGEM 87625348 RG 170B	UN	1,000	ODRAUDE	1.160,00	1.160,00
I	0001	30	ESTATOR 28000 E10509 W20E	UN	1,000	PAVONI	665,00	665,00
I	0001	31	FILTRO AR 71104209 RG 170B	UN	3,000	TECFIL	160,00	480,00
I	0001	32	FILTRO AR CONDICIONADO 75254545 RG 170B	UN	2,000	TECFIL	210,00	420,00
I	0001	33	FILTRO AR EXTERNO 11GQ-20250 H940C	UN	2,000	TECFIL	415,00	830,00
I	0001	34	FILTRO AR EXTERNO 71109718 RG 170B	UN	3,000	TECFIL	200,00	600,00
I	0001	35	FILTRO AR INTERNO 11FQ-20150 H940C	UN	2,000	TECFIL	335,00	670,00
I	0001	36	FILTRO COMBUSTIVEL 87892923 RG 170B	UN	4,000	TECFIL	95,00	380,00
I	0001	37	FILTRO HIDRAULICO A45625 W20E	UN	4,000	TECFIL	140,00	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	38	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4,000	TECFIL	65,00	260,00
I	0001	39	FILTRO OLEO ZUAC-00178 H940C	UN	2,000	TECFIL	110,00	220,00
I	0001	40	FILTRO SEP AGUA 75327649 RG 170B	UN	4,000	TECFIL	45,00	180,00
I	0001	41	FILTRO TRANSMISSAO 75311517 RG 170B	UN	3,000	TECFIL	265,00	795,00
I	0001	42	FILTRO TRANSMISSAO D523892 W20E	UN	3,000	TECFIL	65,00	195,00
I	0001	43	FILTRO TRANSMISSAO MICHIGAN 55A COD. 230962	UN	2,000	TECFIL	390,00	780,00
I	0001	44	FUSIVEL F1001020 NH220	UN	5,000	MAUSER	3,00	15,00
I	0001	45	HELICE DO MOTOR A18402 W20E	UN	1,000	WIND	430,00	430,00
I	0001	46	IMPULSOR CONVERSOR 28000 E10057 W20E	UN	1,000	PAVONI	1.200,00	1.200,00
I	0001	47	JG REPARO CILINDRO XKCD-02773 H940C	UN	1,000	APC	590,00	590,00
I	0001	48	JG REPARO CILINDRO XKCD-02789 H940C	UN	1,000	APC	570,00	570,00
I	0001	49	JG REPARO CILINDRO XKCD-02803 H940C	UN	1,000	APC	580,00	580,00
I	0001	50	JG REPARO CILINDRO XKCD-02810 H940C	UN	1,000	APC	730,00	730,00
I	0001	51	JG REPARO CILINDRO XKCD-02815 H940C	UN	1,000	APC	790,00	790,00
I	0001	52	JOISTCK COMPLETO 82308634 NH220	UN	2,000	APC	3.790,00	7.580,00
I	0001	53	LAMINA LARGA 8 13F 75266945 RG 170B	UN	2,000	METISA	872,00	1.744,00
I	0001	54	LAMINA LARGA 8 15F 75239443 RG 170B	UN	2,000	METISA	970,00	1.940,00
I	0001	55	LAMINA LATERAL 61U2-81250 H940C	UN	4,000	METISA	250,00	1.000,00
I	0001	56	PARAFUSO LAMINA 70617127 RG 170B	UN	60,000	FIBAM	0,60	36,00
I	0001	57	PARAFUSO LAMINA S206-2010006 H940C	UN	50,000	FIBAM	8,00	400,00
I	0001	58	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO 961349 NH220	UN	4,000	PIM	112,00	448,00
I	0001	59	PINO DO H 87642374 NH220	UN	4,000	PIM	285,00	1.140,00
I	0001	60	PISTAO 87625347 RG 170B	UN	1,000	PAVONI	910,00	910,00
I	0001	62	PLACA FREIO 87625346 RG 170B	UN	12,000	UNITEC	135,00	1.620,00
I	0001	63	PLACA LISA 147442 W20E	UN	4,000	PAVONI	90,00	360,00
I	0001	64	PLANETARIA E95047 W20E	UN	4,000	EVOLUTEC	355,00	1.420,00
I	0001	65	PORCA LAMINA 70911029 RG 170B	UN	60,000	FIBAM	2,40	144,00
I	0001	66	RECALIBRAÇÃO SISTEMA ELETRICO NH220	UN	7,000	TECSYSTEM	90,00	630,00
I	0001	67	REPARO CIL LEVANTE E95669 W20E	UN	4,000	APC	120,00	480,00
I	0001	68	REPARO CILINDRO TOMBAMENTO E96002 W20E	UN	4,000	APC	120,00	480,00
I	0001	69	REPARO CONVERSOR 28000 COMPLETO 3320352 W20E	UN	1,000	SPICER	760,00	760,00
I	0001	70	REPARO TRANSMISSÃO 28000 COMPLETO 3320356 W20E	UN	1,000	SPICER	1.280,00	1.280,00
I	0001	71	RETENTOR 87625367 RG 170B	UN	2,000	W.GASKET	180,00	360,00
I	0001	72	RETENTOR 87625368 RG 170B	UN	2,000	W.GASKET	50,00	100,00
I	0001	73	ROLAMENTO 73124678 RG 170B	UN	2,000	NTN	330,00	660,00
I	0001	74	ROLAMENTO 87625365 RG 170B	UN	2,000	NTN	230,00	460,00
I	0001	75	ROTULA DE CONTATO 76633118 NH220	UN	4,000	PIM	490,00	1.960,00
I	0001	76	ROTURA 70668028 RG 170B	UN	4,000	PIM	130,00	520,00
I	0001	77	SAIDA ESCAPE E97671 W20E	UN	2,000	SILENMAK	110,00	220,00
I	0001	78	SATELITE E95048 W20E	UN	6,000	EVOLUTEC	170,00	1.020,00
I	0001	79	SENSOR 1039617 NH220	UN	1,000	ODRAUDE	1.120,00	1.120,00
I	0001	80	SILENCIOSO 14723A1 W20E	UN	2,000	SILENMAK	350,00	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	81	TAMPA CONVERSOR 1474441 W20E	UN	1,000	PAVONI	630,00	630,00
I	0001	82	TAMPA TRANSMISSÃO ZGAQ-03256 H940C	UN	1,000	PAVONI	27.100,00	27.100,00
I	0001	83	TERMINAL ESFERICO 1925145 NH220	UN	2,000	ODRAUDE	1.000,00	2.000,00
I	0001	84	TURBINA CONVERSOR 28000 E105550 W20E	UN	1,000	PAVONI	860,00	860,00
I	0001	85	VEDADOR D8724 W20E	UN	2,000	FLEXA	90,00	180,00
I	0001	86	VIDRO FRONTAL 158085-EFI NH220	UN	1,000	AMERICA LATINA	1.170,00	1.170,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 140.025,00**